
 Prefeitura Municipal de Baependi 
 
Pregão Eletrônico nº 0002/2022 
Objeto: Registro de preços para Registro de preços para eventual aquisição de caminhões, veículos tipo pickup e retroescavadeira 
destinados a manutenção dos serviços do Departamento Municipal de Desenvolvimento Urbano e Rural e do Departamento Municipal 
de Agricultura conforme Termos de Convênio 9102082021, 9129162021 e demais recursos provenientes de convênios ou outras 
formas de recurso financeiro destinados a ampliação da frota municipal 
 
Aos 18 dias do mês de março do ano de 2022, às 09:30hs, o(a) Prefeitura Municipal de Baependi, CNPJ - 18.008.862/0001-26, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Diego José de Souza Moreira,  auxiliado(a) pela Equipe 
de Apoio formada pelos Sr(a)s. Jordano Rocha Maciel e Vinicius Reis Lima, com o objetivo de adquirir Registro de preços para 
Registro de preços para eventual aquisição de caminhões, veículos tipo pickup e retroescavadeira destinados a manutenção dos 
serviços do Departamento Municipal de Desenvolvimento Urbano e Rural e do Departamento Municipal de Agricultura conforme 
Termos de Convênio 9102082021, 9129162021 e demais recursos provenientes de convênios ou outras formas de recurso financeiro 
destinados a ampliação da frota municipal,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 
ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 08.206.867/0001-00, ME/EPP:  Não 
FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS, CPF/CNPJ: 21.380.013/0001-03, ME/EPP:  Sim 
FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI, CPF/CNPJ: 29.887.078/0001-51, ME/EPP:  Sim 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP, CPF/CNPJ: 22.645.916/0001-31, ME/EPP:  Não 
GAPLAN CAMINHOES LTDA, CPF/CNPJ: 56.028.251/0003-09, ME/EPP:  Não 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli, CPF/CNPJ: 03.093.776/0001-91, ME/EPP:  Não 
DEVA VEÍCULOS LTDA, CPF/CNPJ: 23.762.552/0003-02, ME/EPP:  Não 
BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, CPF/CNPJ: 18.209.965/0001-54, ME/EPP:  Não 
DISTRIBUIDORA CUMMINS MINAS LTDA, CPF/CNPJ: 19.859.784/0001-36, ME/EPP:  Não 
Ideal Comercio de Veiculos e Peças Ltda, CPF/CNPJ: 04.582.480/0001-05, ME/EPP:  Não 
 
Lotes: 
 
Lote 1 - Caminhão carroceria aberta, 156 CV    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ:08.206.867/0001-00 
Data Registro Oferta:08.206.867/0001-00 
Hora Registro Oferta:18:15:21 
Valor da Oferta:380.000,00 
Marca do Produto:VOLKSWAGEN 
                                                                                                              
Empresa:FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS 
CPF/CNPJ:21.380.013/0001-03 
Data Registro Oferta:21.380.013/0001-03 
Hora Registro Oferta:15:45:26 
Valor da Oferta:400.000,00 
Marca do Produto:HYUNDAI/HD80 
                                                                                                                             
Empresa:FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI 
CPF/CNPJ:29.887.078/0001-51 
Data Registro Oferta:29.887.078/0001-51 
Hora Registro Oferta:14:50:33 
Valor da Oferta:333.700,00 
Marca do Produto:HYUNDAI / HD-80 
                                                                                                        
Empresa:S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 
CPF/CNPJ:22.645.916/0001-31 
Data Registro Oferta:22.645.916/0001-31 
Hora Registro Oferta:10:39:42 



Valor da Oferta:400.000,00 
Marca do Produto:hyundai hd80 
                                                                                                                             
Empresa:GAPLAN CAMINHOES LTDA 
CPF/CNPJ:56.028.251/0003-09 
Data Registro Oferta:56.028.251/0003-09 
Hora Registro Oferta:18:05:15 
Valor da Oferta:336.000,00 
Marca do Produto:VOLKSWAGEN /TRUCK J LTDA 
                                                                                                        
Empresa:Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 
CPF/CNPJ:03.093.776/0001-91 
Data Registro Oferta:03.093.776/0001-91 
Hora Registro Oferta:22:48:31 
Valor da Oferta:400.000,00 
Marca do Produto:HYUNDAI HD80 
                                                                                                                             

Desclassificação(ôes):   
Empresa:DEVA VEÍCULOS LTDA 
COF/CNPJ:23.762.552/0003-02 
Data Registro Oferta:17/03/2022 
Hora Registro Oferta:19:00:19 
Valor da Oferta:337.333,33 
Marca do Produto:IVECO  
Motivo da Desclassificação:Proposta escaneada contendo informações pessoais (nome completo, RG e CPF), conforme 
cláusula 10.3 do edital é vedada a identificação do licitante por qualquer meio 
                                                                                                        

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

GAPLAN CAMINHOES LTDA 56.028.251/0003-09 18/03/2022 10:48:11 332.000,00 
FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS 21.380.013/0001-03 18/03/2022 10:50:04 331.900,00 
GAPLAN CAMINHOES LTDA 56.028.251/0003-09 18/03/2022 10:50:28 330.000,00 
FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI 29.887.078/0001-51 18/03/2022 10:51:27 322.000,00 
GAPLAN CAMINHOES LTDA 56.028.251/0003-09 18/03/2022 10:51:53 321.000,00 
FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI 29.887.078/0001-51 18/03/2022 10:53:55 319.000,00 
FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS 21.380.013/0001-03 18/03/2022 10:54:10 318.900,00 
GAPLAN CAMINHOES LTDA 56.028.251/0003-09 18/03/2022 10:54:20 318.000,00 
FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS 21.380.013/0001-03 18/03/2022 10:54:29 317.900,00 
FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI 29.887.078/0001-51 18/03/2022 10:54:34 315.000,00 
GAPLAN CAMINHOES LTDA 56.028.251/0003-09 18/03/2022 10:54:50 314.000,00 
FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS 21.380.013/0001-03 18/03/2022 10:55:09 313.900,00 
GAPLAN CAMINHOES LTDA 56.028.251/0003-09 18/03/2022 10:55:26 312.000,00 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 18/03/2022 10:55:41 310.000,00 
GAPLAN CAMINHOES LTDA 56.028.251/0003-09 18/03/2022 10:56:19 308.000,00 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 18/03/2022 10:56:30 307.000,00 
GAPLAN CAMINHOES LTDA 56.028.251/0003-09 18/03/2022 10:56:43 305.000,00 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 18/03/2022 10:57:02 300.000,00 
GAPLAN CAMINHOES LTDA 56.028.251/0003-09 18/03/2022 10:57:31 299.000,00 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 18/03/2022 10:57:43 298.000,00 
GAPLAN CAMINHOES LTDA 56.028.251/0003-09 18/03/2022 10:57:55 297.000,00 
FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI 29.887.078/0001-51 18/03/2022 10:57:58 310.000,00 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 18/03/2022 10:58:02 296.000,00 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 18/03/2022 10:58:38 294.000,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 18/03/2022 10:59:57 290.000,00 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 18/03/2022 11:00:10 289.500,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 18/03/2022 11:01:05 288.000,00 
FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI 29.887.078/0001-51 18/03/2022 11:01:13 287.000,00 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 18/03/2022 11:01:13 285.000,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 18/03/2022 11:01:56 284.000,00 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 18/03/2022 11:01:57 280.000,00 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 18/03/2022 11:03:21 278.000,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 18/03/2022 11:04:28 277.000,00 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 18/03/2022 11:04:45 275.000,00 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 18/03/2022 11:05:47 273.000,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 18/03/2022 11:06:12 272.000,00 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 18/03/2022 11:06:20 271.000,00 



Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 18/03/2022 11:13:31 270.900,00 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 18/03/2022 11:13:39 270.500,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 18/03/2022 11:15:21 270.400,00 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 18/03/2022 11:15:29 270.000,00 
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 18/03/2022 11:16:48 269.999,99 
S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 18/03/2022 11:16:53 269.900,00 

 
Recursos  

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 
Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso 

Motivação 

DEVA VEÍCULOS LTDA 23.762.552/0003-02 18/03/2022 16:16:46 

Boa tarde! Temos a 
intenção de interpor 
recurso uma vez 
que a ficha técnica 
não menciona os 
dados do licitante 
(Empresa) e que o 
nome do 
representante não 
vincula ao CNPJ 
tendo em vista que 
este pode 
representar mais de 
uma empresa. 

Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 18/03/2022 16:30:05 

Manifestamos 
intenção de interpor 
recurso. em rápida 
consulta ao junta 
comercial do estado 
de são paulo, bem 
como às certidões 
simplificadas e 
específicas, é 
possivel constatar 
que a empresa não 
cumpriu o item 
13.6.1.2 em sua 
totalidade. há 
divergencias das 
informações 
apresentadas no 
contrato social 
anexo à plataforma, 
no cadastro da 
plataforma e no 
registro da junta 
comercial. ou seja, 
as informações 
apresentadas não 
estão em vigor. há 
movimentações 
posteriores ao 
contrato social 
apresentado. 
Detalhes na peça 
recursal 

 
Registro Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 
Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso 

Justificativa 

DEVA VEÍCULOS LTDA 23.762.552/0003-02 24/03/2022 15:53:52 
Boa tarde!Em 
anexo recurso 
interposto. 

Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 03.093.776/0001-91 24/03/2022 18:06:59 Seguem Razões 
Manupa 

 



Registro Contra-Razoes 

Nome Participante CPF/CNPJ 

Data 
Registro 
Contra-Ra
zao 

Hora 
Registro 
Contra-
Razão 

Justificativa 

S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 22.645.916/0001-31 28/03/2022 18:04:49 Anexo 

 
Julgamento 

Nome Julgador Data 
Julgamento 

Hora 
Julgamento 

Decisão Justificativa 

Diego José de Souza Moreira 08/04/2022 16:27:17 Indeferido Conforme 
julgamento anexo 

Douglas Staduto Souza 19/04/2022 12:17:32 Indeferido conforme 
julgamento 

  
  
Lote 2 - Caminhão equipado com gaiola seletiva, 156CV    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ:08.206.867/0001-00 
Data Registro Oferta:08.206.867/0001-00 
Hora Registro Oferta:18:12:53 
Valor da Oferta:400.000,00 
Marca do Produto:VOLKSWAGEN 
                                                                                                                             
Empresa:GAPLAN CAMINHOES LTDA 
CPF/CNPJ:56.028.251/0003-09 
Data Registro Oferta:56.028.251/0003-09 
Hora Registro Oferta:18:05:48 
Valor da Oferta:350.600,00 
Marca do Produto:VOLKSWAGEN /TRUCK J LTDA 
                                                                                                                                                    

Desclassificação(ôes):   
Empresa:DEVA VEÍCULOS LTDA 
COF/CNPJ:23.762.552/0003-02 
Data Registro Oferta:17/03/2022 
Hora Registro Oferta:18:48:55 
Valor da Oferta:351.666,66 
Marca do Produto:IVECO 
Motivo da Desclassificação:Proposta escaneada contendo identificação do licitante (nome completo, RG e CPF) 
contrariando a vedação de identificação do licitante conforme cláusula 10.3 do edital 
                                                                                                                             

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

 
Recursos  

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 
Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso 

Motivação 

DEVA VEÍCULOS LTDA 23.762.552/0003-02 18/03/2022 16:16:55 

Boa tarde! Temos a 
intenção de interpor 
recurso uma vez 
que a ficha técnica 
não menciona os 
dados do licitante 
(Empresa) e que o 
nome do 
representante não 



vincula ao CNPJ 
tendo em vista que 
este pode 
representar mais de 
uma empresa. 

 
Registro Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 
Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso 

Justificativa 

DEVA VEÍCULOS LTDA 23.762.552/0003-02 24/03/2022 15:54:23 
Boa tarde!Em 
anexo recurso 
interposto. 

 
Julgamento 

Nome Julgador Data 
Julgamento 

Hora 
Julgamento 

Decisão Justificativa 

Diego José de Souza Moreira 08/04/2022 16:28:28 Indeferido Conforme 
julgamento anexo 

Douglas Staduto Souza 19/04/2022 12:17:45 Indeferido conforme 
julgamento 

  
  
Lote 3 - Caminhão tanque pipa, 185CV    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:ECS COMERCIO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ:08.206.867/0001-00 
Data Registro Oferta:08.206.867/0001-00 
Hora Registro Oferta:18:16:35 
Valor da Oferta:560.000,00 
Marca do Produto:VOLKSWAGEN 
                                                                                                                             
Empresa:FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI 
CPF/CNPJ:29.887.078/0001-51 
Data Registro Oferta:29.887.078/0001-51 
Hora Registro Oferta:14:51:06 
Valor da Oferta:540.000,00 
Marca do Produto:IVECO / TECTOR 170E21 
                                                                                                             
Empresa:GAPLAN CAMINHOES LTDA 
CPF/CNPJ:56.028.251/0003-09 
Data Registro Oferta:56.028.251/0003-09 
Hora Registro Oferta:18:06:46 
Valor da Oferta:509.000,00 
Marca do Produto:VOLKSWAGEN /TRUCK J LTDA 
                                                                                                                             
Empresa:Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli 
CPF/CNPJ:03.093.776/0001-91 
Data Registro Oferta:03.093.776/0001-91 
Hora Registro Oferta:22:49:44 
Valor da Oferta:600.000,00 
Marca do Produto:IVECO 17-210 
                                                                                                                                  

Desclassificação(ôes):   
Empresa:DEVA VEÍCULOS LTDA 
COF/CNPJ:23.762.552/0003-02 
Data Registro Oferta:17/03/2022 
Hora Registro Oferta:19:05:38 



Valor da Oferta:510.000,00 
Marca do Produto:IVECO  
Motivo da Desclassificação:Proposta escaneada com identificação (nome completo, RG e CPF) contrariando a cláusula 
10.3 do edital que veda a identificação do licitante por qualquer meio. 
                                                                                                                             

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI 29.887.078/0001-51 18/03/2022 10:52:55 535.000,00 
 
Recursos  

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 
Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso 

Motivação 

DEVA VEÍCULOS LTDA 23.762.552/0003-02 18/03/2022 16:17:06 

Boa tarde! Temos a 
intenção de interpor 
recurso uma vez 
que a ficha técnica 
não menciona os 
dados do licitante 
(Empresa) e que o 
nome do 
representante não 
vincula ao CNPJ 
tendo em vista que 
este pode 
representar mais de 
uma empresa. 

 
Registro Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ 
Data 
Registro 
Recurso 

Hora 
Registro 
Recurso 

Justificativa 

DEVA VEÍCULOS LTDA 23.762.552/0003-02 24/03/2022 15:54:50 
Boa tarde!Em 
anexo recurso 
interposto. 

 
Julgamento 

Nome Julgador Data 
Julgamento 

Hora 
Julgamento 

Decisão Justificativa 

Diego José de Souza Moreira 08/04/2022 16:28:56 Indeferido Conforme 
julgamento anexo 

Douglas Staduto Souza 19/04/2022 12:18:01 Indeferido conforme 
julgamento 

  
  
Lote 4 - RETROESCAVADEIRA 90 HP    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
CPF/CNPJ:18.209.965/0001-54 
Data Registro Oferta:18.209.965/0001-54 
Hora Registro Oferta:22:04:52 
Valor da Oferta:571.000,00 
Marca do Produto:NEW HOLLAND 
                                                                                                               
Empresa:DISTRIBUIDORA CUMMINS MINAS LTDA 
CPF/CNPJ:19.859.784/0001-36 
Data Registro Oferta:19.859.784/0001-36 
Hora Registro Oferta:07:57:07 
Valor da Oferta:550.000,00 
Marca do Produto:MANITOU / MBL-X 900 90KL ST3  



                                                                                                                             
Empresa:FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI 
CPF/CNPJ:29.887.078/0001-51 
Data Registro Oferta:29.887.078/0001-51 
Hora Registro Oferta:14:51:29 
Valor da Oferta:571.000,00 
Marca do Produto:JCB / 3CX 
                                                                                                        

Desclassificação(ôes):   
Empresa:FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS 
COF/CNPJ:21.380.013/0001-03 
Data Registro Oferta:17/03/2022 
Hora Registro Oferta:15:46:34 
Valor da Oferta:700.000,00 
Marca do Produto:XCMG/XT870BR-I 
Motivo da Desclassificação:Ficha técnica do equipamento apresenta capacidade da caçamba traseira de 0,2m³, inferior ao 
mínimo exigido em edital que é de 0,25m³ 
                                                                                                                             

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 18.209.965/0001-54 18/03/2022 10:51:23 545.000,00 
DISTRIBUIDORA CUMMINS MINAS LTDA 19.859.784/0001-36 18/03/2022 10:51:46 540.000,00 
FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI 29.887.078/0001-51 18/03/2022 10:52:29 544.900,00 
BAMAQ S/A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 18.209.965/0001-54 18/03/2022 10:53:00 539.000,00 
DISTRIBUIDORA CUMMINS MINAS LTDA 19.859.784/0001-36 18/03/2022 10:53:50 520.000,00 
FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI 29.887.078/0001-51 18/03/2022 10:55:26 537.000,00 

 
Recursos   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
  
  
Lote 5 - Veículo tipo Picape 1.3, cabine dupla, 04 portas 05 lugares    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:Ideal Comercio de Veiculos e Peças Ltda 
CPF/CNPJ:04.582.480/0001-05 
Data Registro Oferta:04.582.480/0001-05 
Hora Registro Oferta:14:26:55 
Valor da Oferta:116.500,00 
Marca do Produto:FIAT / STRADA FREEDON CAB. DUPLA 
                                                                                                                                     

Desclassificação(ôes):   
Empresa:FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS 
COF/CNPJ:21.380.013/0001-03 
Data Registro Oferta:17/03/2022 
Hora Registro Oferta:15:54:21 
Valor da Oferta:150.000,00 
Marca do Produto:VOLKSWAGEN/SAVEIRO 1.6 ROBUST 
Motivo da Desclassificação:Veículo ofertado com capacidade de ocupantes inferior ao exigido em edital, veículo 
ofertado com 02 lugares, veículo ofertado com 02 portas, exigido 05 lugares e 04 portas como especificações mínimas 
                                                                                                        

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

 
Recursos   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
  



  
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 
 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

 
Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 
 
Empresa Vencedora: S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP 
CPF/CNPJ: 22.645.916/0001-31 
Data Registro Oferta: 18/03/2022 
Hora Registro Oferta: 11:16:53 
Valor da Oferta: 269.900,00 
 
Descrição do Produto: Caminhão carroceria aberta, 156 CV 
Marca: hyundai hd80 
Valor Unitário: 269.900,00 
Quantidade: 2,00 
Informação Complementar:  
 
Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 
 
Empresa Vencedora: GAPLAN CAMINHOES LTDA 
CPF/CNPJ: 56.028.251/0003-09 
Data Registro Oferta: 17/03/2022 
Hora Registro Oferta: 18:05:48 
Valor da Oferta: 350.600,00 
 
Descrição do Produto: Caminhão equipado com gaiola seletiva, 156CV 
Marca: VOLKSWAGEN /TRUCK J LTDA 
Valor Unitário: 350.600,00 
Quantidade: 2,00 
Informação Complementar:  
 
Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 
 
Empresa Vencedora: GAPLAN CAMINHOES LTDA 
CPF/CNPJ: 56.028.251/0003-09 
Data Registro Oferta: 17/03/2022 
Hora Registro Oferta: 18:06:46 
Valor da Oferta: 509.000,00 
 
Descrição do Produto: Caminhão tanque pipa, 185CV 
Marca: VOLKSWAGEN /TRUCK J LTDA 
Valor Unitário: 509.000,00 
Quantidade: 2,00 
Informação Complementar:  
 
Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 
 
Empresa Vencedora: DISTRIBUIDORA CUMMINS MINAS LTDA 
CPF/CNPJ: 19.859.784/0001-36 
Data Registro Oferta: 18/03/2022 
Hora Registro Oferta: 10:53:50 
Valor da Oferta: 520.000,00 
 
Descrição do Produto: RETROESCAVADEIRA 90 HP 
Marca: MANITOU / MBL-X 900 90KL ST3  
Valor Unitário: 520.000,00 



Quantidade: 2,00 
Informação Complementar:  
 
Número do Lote: 5 
Situação do Lote: Homologado 
 
Empresa Vencedora: Ideal Comercio de Veiculos e Peças Ltda 
CPF/CNPJ: 04.582.480/0001-05 
Data Registro Oferta: 17/03/2022 
Hora Registro Oferta: 14:26:55 
Valor da Oferta: 116.500,00 
 
Descrição do Produto: Veículo tipo Picape 1.3, cabine dupla, 04 portas 05 lugares 
Marca: FIAT / STRADA FREEDON CAB. DUPLA 
Valor Unitário: 116.500,00 
Quantidade: 2,00 
Informação Complementar:  
 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 12: 18hs, do dia 19 de abril de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 
Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 
 
___________________________________________ 
Pregoeiro Diego José de Souza Moreira 
  
 
___________________________________________ 
Equipe de Apoio Jordano Rocha Maciel e Vinicius Reis Lima  
 


